
Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962792573
Correo Electrónico contratacion@lliria.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(46160) Llíria España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 7369D/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 12:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lliria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de mantenimiento y conservación del MALL

Ejecución de las obras de mantenimiento y conservación del MALLDescripción 
Valor estimado del contrato 136.505,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 165.172,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.505,82 EUR.

Clasificación CPV
45212313 - Trabajos de construcción de museos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: A partir de la firma del acta de comprobación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor calidad - precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lliria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f70mNnaekywQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(46160) LLIRIA España

Precio de la oferta más baja 127.313 EUR.
Precio de la oferta más alta 134.090,76 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RAFAEL ZARZOSO S.L.
NIF B12221347
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. SIERRA ESPADÁN, 26 BAJO
(12400) SEGORBE España

Contacto

Teléfono +34 964711229
Correo Electrónico info@rzarzoso.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.313 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.048,73 EUR.

Motivación

Motivación Mejor calidad - precio
Fecha del Acuerdo 19/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Llíria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

M.I. AYUNTAMIENTO DE LLIRIA

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tpqvXSD6SvkvV4Imiv9%2B3l7gJ4d6wOc%2BtoMXCk/coqFi6ZEPk%2BsGdN1Yuhip8wXVtVWSktYyTZAWK1V4cUJX0WBDwHwsWUPoxWycXK6DRPF45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 962798282
Fax +34 962790796

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(46160) LLIRIA España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Conocimiento y análisis del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Propuesta de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 9Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1AxTxAhuA7cUqXM 96WStVA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1AxTxAhuA7cUqXM96WStVA%3D%3D


ID 0000014198421 |  2024-000990142 | Thu, 19 Sep 2024 12:44:04:744 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38737208491455005242664478972149833546 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


